
Vážený pane doktore,

reaguji tímto na Vaši výzvu k doplnění mé žádosti. Jsem nezávislý badatel a publicista, člen týmu J  K
externě spolupracující se serverem Seznam.cz.

Od roku 2020 věnuji své badatelské úsilí mimo jiné ověřování legend, které se od roku 1946 objevily v
souvislosti s takzvaným Štěchovickým pokladem. Dosavadní výsledky mého pátrání ukázaly, že jde nejen o
vymyšlené příběhy, ale i to, že veškeré pátrací akce od roku 1967 až do současnosti iniciovala jediná osoba -
H  G

Na veřejnosti se od roku 1991 až dosud prezentoval jako „speciální agent StB, nasazený na bývalého velitele
ženijní školy SS v Hradištku pod Medníkem, který byl vyslán do vězení, aby z K  dostal informaci o uložení
pokladu.“

Jak jsem se přesvědčil z materiálů uložených v ABS ČR, H  G byl v 60. letech odsouzen za
majetkovou trestnou činnost. Do vězení tedy nebyl vyslán jako agent.

Legendou o pokladu, jehož polohu mu měl K sdělit, využil H G nejprve k oklamání
československých úřadů a vylákání cestovního pasu a povolení k výjezdu do tehdejšího západního Německa.
Bylo to v situaci, kdy opět páchal majetkovou trestnou činnost, za kterou mu bezprostředně hrozilo uvěznění.
Škody napáchané v tomto období nebyly nikdy nahrazeny.

Následně využil H  G vymyšlené legendy k financování nákladného života na účet různých
sponzorů. Do jeho hledačských akcí investovalo prostředky nejprve Ministerstvo národní obrany, Ministerstvo
vnitra ČSR, podnik zahraničního obchodu Omnipol. Po Sametové revoluci potom H  G nepravdivými
výroky v médiích vyvolal vlnu vášní, na jejímž základě mnoho sponzorů utratilo mnoho milionů na hledání
neexistujících cenností.

Vzhledem k tomu, že H  G  se své legendy snaží zpeněžovat dosud (mně osobně nabízel možnost
participovat na vyzvednutí albánského zlatého pokladu ještě v listopadu 2022), mám za to, že můj důvod -
zveřejnění praktik, o kterých jsem přesvědčen, že balancují na hranici etiky a trestného činu, má svou relevanci.

Děkuji za zodpovědný přístup, který jste k mé žádosti zaujali, protože v podobných situací nebývá prosté „ne“
výjimkou. Děkuji předem za posouzení mé prosby a zůstávám k dispozici v případě, že by bylo třeba ještě nějak
doplnit.

Mgr. J  M



za správnost: A.Patkoló

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 5/2023

Mgr. J  M
VYŘIZUJE: JUDr. Vincík

DNE: 30. 1. 2023

VĚC: žádost o informaci

Vážený pane magistře,

v návaznosti na Vaši žádost o informace Vám sděluji, že zdejší soud přezkoumal jmenné seznamy
týkající se trestních věcí ve Vámi vymezeném období, avšak žádný rozsudek, který by odpovídal
Vámi uvedeným kritériím v nich nebyl nalezen. Nad rámec uvedeného uvádím, že příslušnost
soudu pro konání trestního řízení je primárně dána (v současnosti i v předmětném období) místem
spáchání trestného činu, nikoliv místem bydliště dané osoby, což může být důvodem, proč nebylo
možné nalézt žádné konkrétní dokumenty.

S pozdravem,

JUDr. David Vincík , v.r.
asistent soudce

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz

	odpověď.docx



